
منبعی در وزارت امور‌خارجه ترکیه خبر داد که دیدار 
هیئت‌های روسیه و اوکراین در اسلامبول پس از کمتر از 

2 ساعت پایان یافت.
خبرنگار »ریانووستی« جمعه از آغاز مذاکرات بین هیئت‌های 
روسیه و اوکراین در اسلامبول ترکیه خبر داد. ساعاتی از این خبر 
نگذشته بود که منبعی در وزارت امور‌خارجه ترکیه به »اسپوتنیک« 
گفت: »دیدار هیئت‌های روسیه و اوکراین در اسلامبول پس از 
کمتر از دو ساعت پایان یافت.« دیپلمات اوکراینی به خبرگزاری 

فرانسه گفت که مسکو از ما خواست که سرزمین‌های بیشتری را 
واگذار کنیم. یک مقام اوکراینی نیز به خبرگزاری »فرانسه« گفت 
اعضای هیئت روسی در اسلامبول خواسته‌های غیر‌قابل ‌قبولی را 
مطرح کردند، فراتر از آنچه قبل از نشست مورد بحث قرار گرفته 
بود: از جمله »خروج نیروهای اوکراینی از مناطق وسیعی از خاک 
اوکراین«. این نخستین مذاکرات مستقیم بین روسیه و اوکراین پس 
از سه سال است که به پیشنهاد »ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهور 

روسیه، انجام می‌شود.

کاهش کمک‌ها، درگیری‌ها، تغییرات اقلیمی و 
شوک‌های اقتصادی، ششمین افزایش متوالی تعداد افراد 
 مواجه با »سطح بالای ناامنی غذایی« را رقم زده است. 

300 میلیون گرسنه با مرگ دست‌و‌پنجه می‌‎کنند.
روزنامه انگلیسی »گاردین« نوشت: »پژوهشی جدید نشان 
می‌دهد ناامنی حاد غذایی همچنان با سرعت در حال افزایش است 
و تقریباً ۳۰۰ میلیون نفر در معرض خطر مرگ ناشی از گرسنگی 
قرار دارند. تشدید درگیری‌ها و کاهش کمک‌های بشردوستانه، 

مردم بیشتری را به ناامنی مزمن غذایی دچار کرده است.« آن‌طور 
که »شفقنا« به نقل از این روزنامه نوشته، این ششمین سال 
متوالی است که تعداد افرادی که با »سطح بالایی از ناامنی حاد 
غذایی« مواجه هستند به ۲۹۵.۳ میلیون نفر رسیده است. تنها 
در »مزمن‌ترین و دیرپاترین نوع گرسنگی« با افزایش 2 برابری 
مواجه هستیم. در این میان بیش از ۹۵ درصد از این مردم در 
نوار غزه یا سودان زندگی می‌کنند، اگرچه ‌هائیتی، مالی و سودان 

جنوبی هم در این رده‌بندی قرار می‌گیرند.
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 با موشک ‌هایپرسونیک انجام شد

یک حمله دقیق دیگر به فرودگاه تل‌آویو
یمن : حملات تا رفع محاصره غزه ادامه دارد

 »محمد صالح«، جاسوس دستگیر شده اسرائیل 
چگونه به حزب‌الله لبنان ضربه زد؟

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ترامپ آمد، دوشید، تحقیر کرد و برگشت

 اخراج فلسطینی‌ها و به رسمیت شناختن اسرائیل، دو شرط آمریکا برای لغو تحریم‌های سوریه

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که ارتش، 
فرودگاه بن گوریون را با یک موشک بالستیک هدف حمله 
قرار داده است تا ممنوعیت پرواز در این فرودگاه تا رفع 

محاصره غزه همچنان ادامه داشته باشد.
گرچه اشغالگران اسرائیلی خود دهه‌هاست مردمانی را در 
سرزمین خودشان محاصره کرده‌اند، اما اکنون با قدرت گرفتن 
بیش از پیش مقاومت خود نیز به تله محاصره افتاده‌اند. رژیم 
آپارتاید اسرائیل با ممنوعیت کشتیرانی در یک سال و چند ماه 
اخیر آشنا بود؛ حالا همان نیرویی که ممنوعیت کشتیرانی را بر 
رژیم تحمیل کرده بود، مشغول عادت دادن صهیونیست‌ها به 
ممنوعیت دیگری است: ممنوعیت پرواز از تل‌آویو! و این یعنی 

یک محاصره چند وجهی.
جشنی که به‌هم ریخت!

منابع عبری ‌زبان، پنجشنبه‌شب، از رصد شلیک یک فروند 
موشک بالستیک از یمن به سمت فلسطین اشغالی خبر دادند. 
پس از شلیک این موشک، پرواز هواپیماها در فرودگاه بن گوریون 
به حالت تعلیق درآمد و هزاران صهیونیست راهی پناهگاه‌ها 
شدند. منابع محلی گزارش دادند پس از شلیک موشک از یمن، 
شهرک‌نشینان صهیونیست در هرتزلیا واقع در شمال تل‌آویو در 
وسط فلسطین اشغالی به سمت پناهگاه‌ها فرار کردند. بر اساس 
این گزارش، شلیک این موشک باعث شد که یکی از جشن‌های 
عید یهودی، »لاگ بعومر«، به هم بخورد و شهرک‌نشینان 
صهیونیست به سمت پناهگاه‌های مناطق گسترده‌ای از وسط 

فلسطین اشغالی فرار کنند.
ممنوعیت ادامه دارد

به گزارش ایسنا، »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، روز پنجشنبه، از عملیات نظامی ویژه برای هدف قرار دادن 
فرودگاه بن گوریون در تل‌آویو خبر داد. وی گفت که این عملیات 
با یک موشک بالستیک فراصوت انجام شد و با موفقیت به هدف 
اصابت کرد. سریع افزود که این عملیات منجر به فرار میلیون‌ها 
صهیونیست اشغالگر به پناهگاه‌ها و توقف حدوداً یک ساعته فعالیت 
فرودگاه شد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که یمن 
با همه آزادگان امت در برابر مسئولیت دینی، اخلاقی و انسانی 
بزرگی با تحولات فوری در غزه و محاصره خفقان‌آور آن قرار دارد. 
یمن در راستای تقویت و گسترش فعالیت نظامی با هدف توقف 
حملات و رفع محاصره تلاش می‌کند. عملیات یمن برای اعمال 
ممنوعیت هوانوردی در فرودگاه بن گوریون و همچنین ممنوعیت 

دریانوردی، تا تحقق هدف ادامه خواهد داشت.
مقام صهیونیست: حوثی‌ها دشمن سرسختی هستند

»یدیعوت آحارانوت« به نقل از یک مقام ارشد در بخش 

اطلاعات نیروی هوائی رژیم صهیونیستی مقاومت یمن را »دشمن 
دشوار« و عرصه یمن را »بسیار پیچیده« توصیف کرد. به گزارش 
این روزنامه اسرائیلی، این مقام ارشد در مورد نیروها و عرصه یمن 
گفت: »اینجا در لبنان، حیاط خلوت نیست که هواپیماها پرواز 
کنند و در عرض چند دقیقه مورد حمله قرار گیرند. این یک پرواز 
۲۰۰۰ کیلومتری در یک عملیات اطلاعاتی بسیار پیچیده است 
که شامل جزئیات فنی، محدودیت‌ها و موانع زیادی می‌شود.« 
این مقام اطلاعاتی نیروی هوائی رژیم صهیونیستی خلاصه‌ای از 
عملیات نیروی هوائی علیه ارتش یمن را ارائه داد و مدعی شد: 
»حملات اخیر، آنها را متزلزل کرده و تحت تأثیر قرار داده است، 

اما فکر نمی‌کنم متوقف شوند.«

در حالی که مقام‌های ایران بارها ادعای کمک مالی و 
تسلیحاتی به گروه‌های منطقه، از جمله یمن را رد کرده و گفته‌اند 
آن‌ها به طور مستقل و طبق صلاحدید خود عمل می‌کنند، این 
مقام صهیونیست ادعا کرد: »ایرانی‌ها به حوثی‌ها بودجه می‌دهند و 
این جنبش، سلاح‌های ایرانی دارد که برخی از آنها بسیار پیشرفته 
هستند. این امر مستلزم آن است که پرسنل اطلاعاتی در یک 
محیط بسیار پیچیده فعالیت کنند و در عملیاتی که کمی با آنچه 
در عرصه‌های دیگر به آن عادت دارند، متفاوت است، اطلاعات 
تولید کنند و از خلاقیت و نوآوری زیادی استفاده کنند و کارها را 
به شیوه‌ای متفاوت انجام دهند.« گفتنی است که سفیر آمریکا در 
قدس اشغالی که در پی پنجمین حمله موشکی انصارالله یمن علیه 
اراضی اشغالی در هفته گذشته به پناهگاه رفته بود، در اظهاراتی 
بی‌اساس مدعی شد که این حملات با کمک ایران انجام می‌شود.

الحوثی از یوم نکبت گفت
سید »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر مقاومت یمن، روز 

پنجشنبه، در سخنرانی خود گفت: »حملات وحشیانه و مجرمانه 
اسرائیل به نوار غزه متکی بر حمایت آمریکا و غرب است.« او در 
سخنانی به مناسبت سالروز نکبت، وضعیت انسانی در نوار غزه را 
فاجعه‌بار توصیف کرده و اقدامات رژیم صهیونیستی را مصداق 
کامل نسل‌کشی دانست. وی هشدار داد که با پایان یافتن ذخایر 
غذایی سازمان‌های امدادی فعال در غزه، شرایط به مرحله‌ای بسیار 
خطرناک و دردناک رسیده است و سکوت جهانی در برابر این 
جنایات، مشارکت مستقیم در ادامه فاجعه انسانی است. الحوثی 
تأکید کرد که تجربه تلخ نکبت سال ۱۹۴۸ حاوی درس‌های 
مهمی است و یکی از آن‌ها این است که ماهیت جنایتکارانه و 
توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی طی ۷۷ سال هیچ تغییری نکرده 

است. نکبت ۴۸ درس‌های بسیاری دارد و سالروزی تاسف‌بار و 
غم‌انگیز از بیش از هفت دهه جنایاتی است که در مقابل چشم 
و گوش جامعه بشری و نهادهای بین‌المللی انجام شدند. سالروز 
نکبت یادآور بی‌عدالتی بزرگی است که قبل از تاریخ مشهور آن 
ترتیب داده شد. نکبت یادآور کینه و نفرت یهودیان از اعراب و 
تمامی مسلمانان بوده و مصادیق آن هر روز در جنایات دشمن 

صهیونیستی مشاهده می‌شود.
جبهه عربی شکست خورده

رهبر مقاومت یمن، عملکرد کشورهای عربی را نیز مورد 
انتقاد قرار داد و افزود: تعامل رسمی عربی در قبال فلسطین 
تاکنون موفق به ایجاد یک مسیر عملی و روشن برای حمایت 
واقعی از این قضیه مقدس نشده است. سالروز نکبت فلسطینی 
یادآور بی‌عدالتی بزرگی در حق ملت فلسطین است و عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی خیانت بزرگ و رویگردانی کامل از 
مسئله فلسطین. عزم ضعیف ارتش‌های عربی برای جنگ در طول 

مراحل گذشته دلیل گسترش حملات دشمن صهیونیستی به کل 
منطقه است. او با انتقاد از جبهه عربی در جبران شکست‌هایی 
که از نکبت ۴۸ دریافت کرده، گفت: جبهه عربی موفق نشد یک 
رویکرد عربی و اسامی را در چارچوب یک مسیر عملی روشن 
برای حمایت از مسئله فلسطین ایجاد کند و برعکس طرح‌های 
حقارت‌آور تسلیم و امتیازدهی‌های رایگان را در مقابل اقدامات 
خصمانه دشمن در پیش گرفت و این روند در تمامی مراحل 
گذشته ادامه داشته است. الحوثی تأکید کرد: این امتیازدهی‌ها به 
خیانت بزرگی به نام عادی‌سازی روابط رسید، عادی‌سازی به منزله 
خیانت بزرگی در حق این ملت و رویگردانی کامل از حمایت از 

مسئله به‌حق و عادلانه فلسطین است.
زشت‌ترین شکل ساده‌لوحی

وی تصریح کرد: اینکه ایستادگی در برابر دشمن صهیونیستی 
را خدمت به ایران جلوه دهند، توصیفی فریب‌کارانه از سوی 
اسرائیل و آمریکا است و از زشت‌ترین اشکال ساده‌لوحی در حق 
اعراب محسوب می‌شود. الحوثی با اشاره به اینکه فاجعه ملت 
فلسطین، مدت‌ها پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ایران آغاز شده 
است، گفت: جنایت‌ها و نسل‌کشی علیه ملت فلسطین از زمانی 
شروع شده که هنوز انقلابی اسلامی در ایران وجود نداشت. رهبر 
انصارالله یمن تأکید کرد: ایران مسیر اسلامی و شرافتمندانه‌ای 
را با پذیرش مسئله فلسطین در پیش گرفت و از مجاهدان 
حمایت کرد؛ و این همان راهی است که هر نظام اسلامی باید 
در پیش بگیرد. وی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران به‌طور 
شایسته وظیفه اسامی خود را در حمایت از ملت فلسطین و 
پذیرش مسئله فلسطین انجام داده است. او در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود از دیگر دروس بسیار مهم نکبت را مقاومت ملت 
بزرگ فلسطین با وجود تمامی توطئه‌ها دانست و گفت: دشمن 
اسرائیلی در توطئه‌های خود برای در هم شکستن روحیه جهاد 

و مقاومت چه با جنگ سخت و چه جنگ نرم شکست خورد.
تظاهرات گسترده مردم یمن

شهروندان یمنی بار دیگر با حضور پرشمار در خیابان‌های 
شهر صعده و... حمایت قاطع خود را از مردم مظلوم غزه اعلام 
کردند. شبکه المسیره روز جمعه گزارش داد که تجمعی بزرگ و 
مردمی در میدان مرکزی استان صعده و... در حمایت از فلسطین 
برگزار شد. این تجمع با شعار »با غزه در مقابله با نسل‌کشی و 
گرسنگی« شکل گرفت و هزاران تن از ساکنان این منطقه در 
آن شرکت کردند. شرکت‌کنندگان با در دست داشتن پلاکاردها 
و سر دادن شعارهایی همچون »ما غزه را تنها نخواهیم گذاشت« 
و »نبرد فتح موعود و جهاد ادامه دارد« خشم خود را نسبت به 
تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و محاصره انسانی این 

منطقه ابراز کردند.

سرویس خارجی-
همزمان با بحث لغو تحریم‌ها، شروط »دونالد ترامپ« 
برای سوریه مطرح شد: سوریه توافق‌نامه »ابراهیم« با 
رژیم صهیونیستی را امضا کند، گروه‌های فلسطینی را 
اخراج کند و ... حالا نیز وزیر امور خارجه آمریکا پس از 
دیدار با »اسعد الشیبانی«، همتای سوری خود، گفته است: 

»رهبران جدید دمشق خواهان صلح با اسرائیل هستند.«
در دهه‌ای که جهان مسلمانان میان موج‌های متلاطم 
بیداری، جنگ و سازش سرگردان بوده، سوریه اکنون در نقطه‌ای 
ایستاده که گذشته‌اش به ‌عنوان یکی از پرُتنش‌ترین جبهه‌های 
ضدصهیونیستی منطقه، به خاطره‌ای دور و مبهم تبدیل شده 
است! امروز، در حالی که دمشق هنوز بوی دود و خون می‌دهد، 
از آن‌سوی میزهای مذاکره، صدای دعوت به صلح با رژیم 
صهیونیستی شنیده می‌شود؛ صلحی که پیش‌شرط‌هایش، بیش 
از آن‌که بوی امنیت دهد، بوی سلطه و تحمیل می‌دهد. »دونالد 
ترامپ« و دیپلماسی او در این منطقه که با امضای »توافق‌نامه‌های 
ابراهیم« آغاز شد، حالا با حرکتی وقیحانه‌تر به دنبال تحمیل آن 
بر سوریه‌ای است که از ویرانه‌های جنگ سر برآورده؛ اما این‌بار نه 
با یک دولت رسمی، بلکه با دولتی برخاسته از دل افراط‌گرایی، 
و نه در کاخ ریاست جمهوری دمشق، بلکه از اقامتگاه‌های 
تروریستی در ادلب و ریاض. دیدار میان رهبران آمریکا و 
چهره‌های شبه‌دیپلماتیکِ برخاسته از دل جبهه النصره، القاعده 
و تحریرالشام، رویدادی است که مرزهای واقع‌گرایی سیاسی را 
بار دیگر جابه‌جا کرده است. و حالا، آن‌چه به‌نام صلح به سوریه 
عرضه می‌شود، بیش از آن‌که گزینه‌ای ملی باشد، یک »دستور 
ژئوپلیتیکی« است: اخراج فلسطینی‌ها، به‌رسمیت ‌شناختن 

تل‌آویو، و بازگشایی بنادر برای بازارهای اسرائیلی.
کاخ ‌سفید، چهارشنبه هفته پیش، از دیدار »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور آمریکا، و »ابومحمد الجولانی«، سرکرده تحریرالشام 
و رئیس‌جمهور موقتِ خودخوانده سوریه، در ریاض خبر داده 
بود. در پی این دیدار کوتاه، کاخ ‌سفید خواسته‌های ترامپ از 
رئیس موقت سوریه را این‌طور اعلام کرده بود: سوریه توافق‌نامه 
»ابراهیم« با رژیم صهیونیستی را امضا کند، به همه عوامل خارجی 
بگوید سوریه را ترک کنند، گروه‌های فلسطینی را اخراج کند، به 
آمریکا کمک کند تا از ظهور مجدد داعش جلوگیری کند ]![ و 
مسئولیت بازداشتگاه‌های داعش در شمال ‌شرقی سوریه را بر‌عهده 

بگیرید...
تروریست‌ها پذیرای رژیم اسرائیل

وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه از دیدار »مارکو روبیو«، 

وزیر خارجه آمریکا، با »اسعد الشیبانی«، همتای سوری او، خبر 
داد. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که در این دیدار روبیو بر 
حمایت واشنگتن از لغو تحریم‌ها علیه سوریه تاکید داشته است. 
روبیو با الشیبانی در ترکیه دیدار کرد تا در مورد راه‌های پیشبرد 
عادی‌سازی روابط بین دولت آمریکا و »احمد الشرع« یا همان 
الجولانی گفت‌وگو کند. روبیو پس از مذاکرات به خبرنگاران 
گفت: »ما معتقدیم که یک سوریه صلح‌آمیز و باثبات یکی از 
مهم‌ترین پیشرفت‌ها در منطقه در مدت زمان طولانی خواهد بود 
و ما می‌خواهیم هر کاری که می‌توانیم برای کمک به تحقق این 
امر انجام دهیم.« او نیز مانند ترامپ اظهار داشت که »رهبری 
جدید سوریه پذیرای عادی‌سازی روابط با اسرائیل است، که این 
اولویت اصلی ایالات متحده است.« روبیو که تلفنی نیز با »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، صحبت کرد، گفت: 
»آن‌ها به صلح با همه همسایگان خود، از جمله اسرائیل، ابراز 

علاقه کردند.«
فرصت یا تهدید تاریخی!

روبیو همچنین گفت که رهبران سوریه به دنبال »یک جامعه 
کثرت‌گرا هستند که در آن همه عناصر جامعه سوریه بتوانند 
در کنار هم زندگی کنند«. وی خاطرنشان کرد که »سوری‌ها 
همچنین علاقه خود را به اخراج جنگجویان خارجی، تروریست‌ها 
و دیگران که ممکن است کشور را بی‌ثبات کنند، ابراز کرده‌اند.« 
او با اذعان به اینکه »راه طولانی است... اما یک فرصت تاریخی 
وجود دارد«، افزود: »سوری‌ها از ما کمک خواستند، بنابراین ما 
سعی خواهیم کرد اکنون به آنها کمک کنیم.« اما باید پرسید 

که آیا دادن عنان کشوری کهن به تروریست‌های تکفیری که 
با حفظ همان مغزهای زنگ‌زده‌شان تنها لباس عوض کرده‌اند، 

فرصت است یا تهدید؟! 
دیدار مقامات رژیم آپارتاید با نمایندگان رژیم سوریه

همزمان، روزنامه عبری »یدیعوت آحارانوت« با انتشار 
گزارشی از دیدار مقامات صهیونیستی و نمایندگان رژیم فعلی 
سوریه در باکو، پایتخت آذربایجان به تغییر رویکرد اسرائیل در 
قبال رژیم جدید سوریه اشاره کرد. روزنامه مذکور فاش کرد که 
»عودید باسیوک«، رئیس شعبه عملیات ارتش اشغالگر، و مقاماتی 
از شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با مقامات ارشد وابسته 
به نظام فعلی سوریه در باکو، پایتخت آذربایجان، دیدار کردند. این 
روزنامه توضیح داد که این دیدار به عنوان بخشی از مذاکراتی 
انجام شده است که توسط نهاد امنیتی رژیم اشغالگر با ترکیه 
در مورد وضعیت سوریه در حال برگزاری است. این روزنامه به 
تغییر رویکرد و لحن رژیم اشغالگر در قبال رژیم سوریه و احمد 
الشرع،  معروف به الجولانی رئیس موقت این کشور و سرکرده 

تحریر‌الشام اشاره کرد.
همچنین کانال تلویزیونی »کان« رژیم صهیونیستی فاش 
کرد که منابع رسمی و اقتصادی در دمشق با هدف سرمایه‌گذاری 
در سوریه با بازرگانان اسرائیلی تماس گرفته‌اند. به گزارش 
»ایسنا«، یک منبع آگاه از تماس‌های بین دو طرف گزارش داد 
که این مذاکرات مقدماتی است و هدف آن ایجاد پایه‌های یک 
زیرساخت اقتصادی مشترک بین اسرائیل و سوریه است. از طرف 
دیگر، اداره کل بنادر زمینی و دریایی سوریه تفاهم‌نامه‌ای به ارزش 

۸۰۰ میلیون دلار با شرکت بنادر جهانی دبی برای توسعه بندر 
طرطوس و سایر تأسیسات لجستیکی این کشور امضا کرد.

این چرخش به سمت اسرائیل دیگر چیز پنهانی نیست.  
»نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان، در گفت‌وگو با پایگاه خبری 
»أساس« با اشاره به افزایش تنش‌ها در جنوب لبنان، این رخدادها 
را مرتبط با دگرگونی‌های عمده در سوریه دانست و اظهار کرد: 
»همه این تحولات در مدار مصالحه و عادی‌سازی روابط با اسرائیل 
می‌چرخد. سوریه جدید در مسیر عادی‌سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی گام برمی‌دارد.«
ترکیه در آستانه عملیات نظامی جدید در سوریه

خبر دیگر از سوریه آشفته آنکه، همزمان با تشدید تنش‌ها 
در شمال شرق سوریه، منابع دیپلماتیک از آمادگی ترکیه برای 
آغاز یک عملیات نظامی جدید علیه نیروهای یگان‌های مدافع 
خلق کرد‌)YPG( خبر دادند؛ عملیاتی که احتمالاً با هماهنگی 
دولت دمشق و با اطلاع آمریکا انجام خواهد شد. »جلال‌الدین 
دوران«، رئیس مرکز بین‌المللی روابط و دیپلماسی‌)MID(، در 
گفت‌وگویی اختصاصی با وبگاه »عربی۲۱« اعلام کرد که ترکیه در 
حال آماده‌سازی برای اجرای یک عملیات نظامی در مناطق شمال 
شرق سوریه علیه یگان‌های مدافع خلق‌)YPG( است. به گفته 
دوران، در صورتی که یگان‌های مدافع خلق به توافق اخیر خود با 
دولت سوریه پایبند نباشند، این عملیات نظامی با هماهنگی دولت 

دمشق و با اطلاع ایالات متحده آمریکا اجرا خواهد شد.
در پایان گفتنی است، در تاریخ بحران‌های منطقه، آنچه 
بیشتر از خود جنگ‌ها، قربانی گرفته، »صلح‌های تحمیلی« 
بوده‌اند. تجربه مصر پس از کمپ دیوید، یا فسلطین پس از اسلو، 
به‌خوبی نشان می‌دهد که معامله با اشغالگر اگر با پشتوانه ملی و 
اراده مستقل انجام نشود، نه تنها راهی به سوی توسعه نمی‌گشاید، 
که به واگذاری آینده در ازای وعده‌های مبهم تبدیل می‌شود. 
اکنون اما مسئله سوریه از آن هم پیچیده‌تر شده است. آن‌چه 
ترامپ و تیم دیپلمات‌های او- که بیش از آن‌که سیاستمدار باشند، 
تاجرند- در ریاض دنبال می‌کنند، چیزی فراتر از صرفاً یک توافق 
است؛ آن‌ها در پی ایجاد نسخه‌ای جدید از »دولت‌های وابسته« 
در قالب ساختاری شبه‌دموکراتیک اما کاملًا کنترل ‌شده‌اند. 
جولانی، مردی با پرونده‌ای سنگین از تروریسم و خشونت، حالا 
در هیأت یک »رهبر انتقالی« ظاهر می‌شود که بناست سوریه را 
به هم‌پیمان تازه اسرائیل بدل کند. آنچه آمریکا به دمشق امروز 
پیشنهاد می‌دهد، در ظاهر یک فرصت تاریخی است، اما در باطن 
می‌تواند آغاز نوعی استعمار مدرن از جنس انرژی، ژئوپلیتیک و 

ایدئولوژی باشد. 
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سرویس خارجی-
»اسکای نیوز« در گزارشی تکان‌دهنده از فرهنگ ریشه‌دار 
»تجاوز، تحقیر و سکوت سازمان‌یافته« در ارتش انگلیس پرده 
برداشت. نهادی که وظیفه آن رسیدگی به جرایم درون ارتش است، 

اکنون خود به »کانون فساد اخلاقی« تبدیل شده است.
خبر از فساد پلیس، سیاستمداران و اعضای پارلمان انگلیس و... هر 
هفته یا هر ماه بخشی از اخبار رسانه‌های این کشور و جهان را به خود 
اختصاص می‌دهد و در واقع چیز جدیدی و نادری نیست. از باب »هر دم 
از این باغ بری می‌رسد«- که البته معادل این ضرب‌‌المثل در انگلیسی در 
این مورد به‌خصوص جذاب‌تر است!- حالا شبکه انگلیسی »اسکای نیوز« 
 در گزارشی مستند فاش کرده است که در »پلیس نظامی سلطنتی« 
)Royal Military Police( فرهنگی رسمی حاکم است که در آن، آزار جنسی، 
تعرض و تجاوز به زنان نظامی نه‌‌تنها نادیده گرفته می‌شود بلکه مرتکبان آن 
با مصونیت کامل از پاسخگویی، از ارتش خارج می‌شوند و به زندگی عادی 

ادامه می‌دهند.
یک افسر سابق زن با نام مستعار »ایِمی« که بیش از یک دهه در پلیس 
نظامی فعالیت کرده است، یکی از قربانیان تجاوز از سوی یک گروهبان 
ارشد در واحد خود بوده است؛ فردی که به‌ گفته او »به‌جای بازداشت و 
محاکمه، اجازه یافت استعفا دهد و بدون سابقه کیفری از ارتش خارج شد«. 
ایمی گفت که »بیش از ۱۲ زن« شکایاتی را علیه این فرد مطرح کردند اما 
هیچ‌ یک به نتیجه نرسید. این افسر سابق نظامی توضیح داد که فرد متجاوز 
وارد اتاق زنان می‌شد، روی تخت آن‌ها می‌نشست، شبانه او را مجبور به 
رانندگی می‌کرد و در مورد مسائل جنسی حرف می‌زد. در یکی از موارد، در 
انظار عمومی و در حال مأموریت، با خشونت بخشی از لباسش را کنار زده 

و اقدام به تعرض فیزیکی کرده است.
این روایت‌ها در حالی منتشر می‌شود که دولت انگلیس همواره از خود 
به ‌عنوان »مدافع آزادی زنان و ارزش‌های حقوق بشری« یاد می‌کند؛ با این 
حال واقعیت‌های میدانی و درون‌ساختاری ارتش این کشور تصویری کاملًا 
متفاوت از ادعاهای رسمی ارائه می‌دهد. نکته نگران‌کننده‌تر آن است که با 
وجود افزایش گسترده پرونده‌های آزار جنسی و تعرض در ارتش انگلیس، 
رسیدگی به این پرونده‌ها همچنان در درون نهاد نظامی صورت می‌گیرد؛ 
امری که فعالان حقوق بشری، و حتی برخی نمایندگان پارلمان این کشور، 

آن را عامل اصلی سرپوش گذاشتن بر فساد ساختاری می‌دانند.
»تنمنجیت سینگ دسی«، رئیس کمیته دفاعی مجلس عوام، در 
گفت‌وگو با اسکای نیوز تصریح کرد: »رسیدگی به این جرایم باید از 
نهاد نظامی خارج و به پلیس غیرنظامی سپرده شود. تا زمانی که ارتش 
خودش خودش را بررسی می‌کند، عدالت محقق نخواهد شد.« در همین 
 حال وزارت دفاع انگلیس وعده داده است که تیم شکایات سه‌گانه 
)Tri- Service Complaints( ایجاد خواهد کرد تا پرونده‌های آزار و تبعیض 
را از زنجیره فرماندهی ارتش خارج کند. با این حال، قربانیان این ساختار را 

ناکارآمد و نمایشی می‌دانند.
»ایمی« در واکنش به این وعده‌ها می‌گوید: »تا وقتی که دوستان، 
دوستانشان را بازجویی می‌کنند، هیچ چیز تغییر نمی‌کند. ما در محیطی 
مردسالار زندگی می‌کنیم که در آن زنان هیچ شانسی ندارند... فقط نام 
ساختار را عوض کرده‌اند اما همان افراد قرار است بررسی‌ها را انجام دهند.« 
گفتنی است که در تأیید این سخنان می‌توان گفت که پیش از این نیز موارد 
متعددی از تجاوز و سوءاستفاده در ارتش انگلیس رسانه‌ای شده بود. پرونده 
خودکشی سرباز ۱۹ ساله، »جیسلی بک«، که پس از شکایت از آزار جنسی 
نادیده گرفته شد، به‌عنوان نمادی از شکست سیستم ارتش در رسیدگی به 
حقوق زنان نظامی شناخته می‌شود. کارشناسان معتقدند چنین رویدادهایی 
تنها نوک کوه یخ فساد پنهان‌شده در ساختار نظامی انگلیس است و این 

وعده‌ها »وعده‌ سر خرمن« تفسیر می‌شود.
و این است »امپراطوری که خورشید در آن غروب نمی‌کرد«؛ حالا 
در سایه‌های تاریکِ فساد سازمان‌یافته، نه‌تنها خورشید، بلکه وجدان هم 
سال‌هاست که غروب کرده است. از امپراطوریی که روزگاری با نقشه و قطب‌نما، 
سرزمین‌ها را فتح می‌کرد و زیر پرچم سلطنت، جهان را »متمدن« می‌خواند، 
اکنون تنها ویرانه‌ای اخلاقی باقی مانده است؛ جایی که تجاوز، تحقیر و سکوت، 
بخشی از آیین‌نامه نانوشته‌ ارتش است. نهادهایی که باید پناهگاه باشند، به 
شکارگاه تبدیل شده‌اند. و این همه، در حالی رخ می‌دهد که لندن با ژستی 
انسان‌دوستانه، دیگران را به رعایت حقوق بشر فرامی‌خواند؛ درحالی‌که در خانه، 
پارلمان، ارتش و...‌، صدای زنانِ سرکوب‌شده نه شنیده می‌شود و نه ارزشی دارد. 

این در واقع باطن همان جهانگیری و کشورگشایی انگلیسی‌هاست.
کاش این اولین‌بار بود. کاش می‌شد گفت که این لکه‌ای تصادفی‌ است 
بر دامان یک نهاد پاک. اما روایت‌های پی‌در‌پی، خودکشی سربازان جوان، 
بی‌پاسخ ماندن شکایات و وعده‌های نخ‌نما، چهره‌ واقعی ساختاری را عیان 
می‌کند که پوسیدگی در تار و پود آن رخنه کرده است. در جهانی که 
استعمار نو، با رسانه و لبخند به پیش می‌رود، ارتش انگلیس همچنان 
در گذشته‌ای تاریک گیر کرده است؛ گذشته‌ای که تجاوز را قدرت، و 
سکوت را انضباط می‌داند. همان‌طور که نویسنده شهیر همین انگلیسی‌ها، 
»شکسپیر«، در »مکبث« نوشت: »چقدر آسان می‌شود دستی را با آب 

شست، اما بوی خون را نه!«
سریال آتش‌سوزی

خبر دیگر آنکه همزمان با تحقیقات پلیس انگلیس درباره آتش‌سوزی 
عمدی در املاک متعلق به نخست‌وزیر این کشور، منابع خبری روز 
جمعه از وقوع حریق گسترده در یک پایگاه سابق نیروی هوائی سلطنتی 
در جنوب‌شرقی انگلیس خبر دادند که تاکنون سه کشته، از جمله دو 
آتش‌نشان، برجای گذاشته است. این حادثه پنجشنبه‌شب در مجموعه 
صنعتی– تاریخی »بیستر موشن« در شهرستان آکسفوردشر روی داد؛ 
مکانی که در گذشته پایگاه نیروی هوائی سلطنتی )RAF( بوده و اکنون 
به ‌عنوان مرکز مهندسی و بازسازی خودروهای کلاسیک فعالیت می‌کند. 
به گفته مقام‌های محلی، در پی وقوع آتش‌سوزی، صدای چندین انفجار 
مهیب شنیده شد و ستون‌های دود غلیظ از کیلومترها دورتر قابل رؤیت بود.

سرویس خارجی-
صالح«،  »محمد 
تبعه لبنانی و در واقع 
متهم به جاسوسی برای 
اسرائیل،  آپارتاید  رژیم 
توسط نیروهای حزب‌الله 
 و نیروهای امنیتی لبنان 
متهمی  تا  شد  بازداشت 
از  جاسوسی  برای  دیگر 

حزب‌الله به دام بیفتد.
در سایه نبردهای آشکار و 
مستقیم میان جبهه مقاومت و 
رژیم صهیونیستی، نبرد پنهانی 

دیگری نیز به ‌طور دائم در جریان است: نبرد اطلاعاتی. پرونده اخیر تنها یکی از نمونه‌های 
افشاشده این نبرد خاموش اما حساس است. هنوز در خاطر داریم که در سال ۲۰۱۹، 
سرویس‌های امنیتی لبنان یکی از خطرناک‌ترین جاسوسان رژیم صهیونیستی را 
دستگیر کردند. »زیاد حماده« از افسران سابق ارتش لبنان بود که به موساد اطلاعاتی 
 دقیق از موقعیت‌های نظامی حزب‌الله، ساختارهای موشکی و تحرکات مرزی داده بود. 
هنوز از یاد نبردیم که در ماجرای جنجالی مربوط به »سوزان الحاج«، مدیر پیشین 
 اداره مبارزه با جرایم سایبری در لبنان، بحث‌هایی مطرح شد که نشان می‌داد 
رژیم صهیونیستی و متحدانش تلاش‌هایی برای نفوذ به بدنه حساس امنیتی لبنان از 

طریق درز اطلاعات و بهره‌گیری از شکاف‌های داخلی داشته‌اند و...
ماجرا از جایی آغاز شد که »محمد صالح« با جلب اعتماد یکی از نمایندگی‌های 
شرکت خدمات مالی Wish، چندین انتقال مالی انجام داد و مبالغ را تحویل وکیل 
شرکت می‌داد. اما در آخرین مورد، درخواستی برای انتقال ۲0،۰۰۰ دلار ثبت کرد. 
با وجود آنکه شرکت مبلغ را پرداخت، او از تحویل پول خودداری کرد. همین موضوع 
باعث شد که نماینده شرکت او را تعقیب کرده و تلفن همراهش را بررسی کند. در 
جریان بررسی گوشی، به مکالمات مشکوکی در بستر ایمیل با فردی به نام »لوئیس« 
برخورد کردند. در این مکاتبات، اطلاعاتی درباره نهادی با عنوان مستعار »سازمان« 
بین محمد و فرد هدایت‌کننده‌اش تبادل شده بود. نماینده شرکت، ماجرا را به برخی 
اعضای حزب‌الله اطلاع می‌دهد. حزب‌الله پس از بازداشت و بازجویی اولیه محمد، او را 
تحویل نیروهای امنیتی لبنان می‌دهد. این اقدام با هماهنگی وکیل شرکت و نهادهای 
امنیتی لبنان انجام شد. محمد صالح از اعضای سابق حزب‌الله بود که در دو مرکز 
حساس مقاومت فعالیت کرده بود: واحد ۴۱۰۰: مرتبط با نقل و انتقالات استراتژیک؛ 
واحد ۱۱۰۰: مرتبط با حفاظت اطلاعات. او همچنین سابقه حضور در جبهه سوریه، 
به‌ویژه در منطقه حلب را داشت. پیش از آغاز جنگ »طوفان‌الاقصی«، به‌دلیل فعالیت 
در بورس‌های غیرمجاز از حزب‌الله اخراج شده بود. او در اواخر سال ۲۰۲۴، از طریق 
یک پست تبلیغاتی در فیسبوک با عنوان »آیا قبلًا عضو حزب‌الله بودی؟« با موساد 
تماس گرفت. پس از تردید اولیه، موساد با ارسال عددی مرتبط با سال تولد پدرش، 
اعتماد او را جلب کرد. سه نفر با نام‌های مستعار »محسن«، »ابو داوود« و »علی« با او 
در ارتباط بودند. این ارتباط در خاک عراق آغاز شده بود. مأموریت اصلی او بازگشت 
به حزب‌الله و به‌ویژه واحد پشتیبانی مرکزی بود. همچنین مأموریت داشت اطلاعاتی 
دقیق درباره نوع موتورسیکلت‌های مورد استفاده در واحدهای مختلف حزب‌الله، نحوه 
خرید تجهیزات، و مسئولان لجستیکی ارائه کند. پدر محمد از کادرهای قدیمی و 
وفادار حزب‌الله و از مجاهدان نسل اول مقاومت است. اما، برخلاف شایعات، محمد 
برادر شهید ندارد؛ شهید مورد اشاره، برادر همسر سابقش بوده است. صالحِ ناصالح با 
شهید حسن بدیر که اخیراً در ضاحیه شهید شد، ارتباط نزدیکی داشته؛ هرچند رابطه 
مستقیم بازداشت او با شهادت بدیر هنوز اثبات نشده است. همچنین گفته می‌شود 
که او تلاش‌هایی برای حضور در مجالس حزبی داشته اما جایگاه رسمی نیافته است. 

حزب‌الله: تحریم‌های آمریکا بی‌اثر است
خبر دیگر آنکه عضو شورای سیاسی حزب‌الله لبنان ضمن بی‌ارزش خواندن 
تحریم‌های جدید وزارت خزانه‌داری آمریکا تأکید کرد که ساح مقاومت تنها در 
صورت تضمین‌های واقعی امنیتی قابل واگذاری به دولت لبنان است. »غالب ابوزینب«، 
عضو شورای سیاسی حزب‌الله لبنان، در گفت‌وگو با خبرگزاری »اسپوتنیک« اعلام 
کرد که تحریم‌های اخیر آمریکا علیه نهادهای وابسته به حزب‌الله صرفاً در راستای 

فشار روانی بوده و تأثیر عملی یا ساختاری بر این حزب ندارد.
سقوط پهپاد اسرائیل

از لبنان همچنین خبر می‌رسد که فرماندهی ارتش لبنان در بیانیه‌ای رسمی 
اعلام کرد که یک پهپاد متعلق به رژیم صهیونیستی در منطقه »علما الشومریه« در 
استان مرجعیون در جنوب لبنان سقوط کرده است. این خبر در شرایطی منتشر 
می‌شود که منابع خبری از حمله پهپاد رژیم صهیونیستی به خودرویی در جنوب 
لبنان خبر دادند. یک فروند پهپاد رژیم صهیونیستی بعد از ظهر روز پنجشنبه جاده 
شهرک »یحمر« در جنوب لبنان را هدف قرار داد. هنوز گزارشی از تلفات احتمالی 

این حمله منتشر نشده است.

‌ پرده‌برداری اسکای‌نیوز
 از یک فرهنگ کثیف در ارتش انگلیس

سرویس خارجی-
رئیس‌جمهور آمریکا که پیش از این گفته 
بود، هر کشوری پول بیشتری بدهد، اولین مقصد 
سفرش خواهد بود، به منطقه غرب آسیا سفر کرد، 
با رهبران عربستان، قطر و امارات دیدار کرد، 
چیزی بالغ بر 3.2 تریلیون دلار قرار داد بست و 
برگشت. او حین بازگشت گفت: »اعراب تشنه 
محبت بودند و من هم به آنها محبت کردم... در این 
سفر بیش از آنچه تصور می‌شود یک انسان بتواند 

انجام دهد، دست دادم...«!
ترامپ، یک »تاجر باجگیر« است. این را ما 
نمی‌گوییم؛ متحدان غربی این کشور وقتی با تعرفه‌های 
سنگین این کشور مواجه شدند گفتند که می‌خواهند 
جلوی باجگیری‌های ترامپ بایستند. در کنار رهبران 
اروپا و کانادا، چندی پیش رهبران روسیه و چین هم 
پس از دیدار در مسکو، بیانیه‌ای منتشر کردند و در آن 
روی »مقابله با قلدری‌های ترامپ« تأکید کردند. این 
که »ترامپ یک تاجر باجگیر است« را خود ترامپ هم 

می‌گوید! او وقتی متحدان اروپایی‌اش را تحت فشار 
قرار می‌داد می‌گفت: »آنها اول باید پول بدهند، تا بعد 
از آن من وارد مذاکره با آنها ‌شوم«‌ )!( یعنی او برای 
مذاکره کردن هم باج می‌خواهد! وقتی ترامپ با متحدان 
غربی‌‌اش چنین برخوردی دارد، با کشورهای عربی یا 
غیرمتحدانش، طبیعتاً رفتاری به‌شدت باجگیرانه‌تر 

خواهد داشت. 
رئیس‌جمهوری آمریکا از ‌23 تا 26 اردیبهشت‌ماه، 
به خلیج‌فارس آمد. او صراحتاً هدف از این سفر را جذب 
میلیاردها دلار »پول« اعلام کرده بود. او آنقدر روی 
گرفتن پول- بخوانید باج- از کشورهای عربی تأکید کرد 
که، بسیاری از رسانه‌های این کشور او را متهم به نادیده 
گرفتن واقعیت‌های ژئوپلیتیک منطقه کرده و نوشتند، 
ترامپ فقط به دنبال پول است و به واقعیت‌های مهم 
سیاسی و منطقه‌ای توجه نمی‌کند. ترامپ در پایان سفر 
3 روزه خود به منطقه خلیج‌فارس، موفق به امضای 
توافق‌هایی به ارزش بیش از 3.2 تریلیون دلار شد. 
600 میلیارد دلار از عربستان به جیب زد، 1.2 تریلیون 

دلار از جیب شیوخ قطری برداشت و 1.4 تریلیون دلار 
دلار هم از سران امارات گرفت. اما وقتی او در سفر بود، 
یا در حال بازگشت از این سفر بود، برخی مقامات و 
سیاسیون این کشور با تعابیر بد و تحقیر‌آمیزی از سران 
این کشورهای عربی یاد کردند. او هم، با ادبیاتی متفاوت، 
همان مفاهیم را بر زبان راند. او دقیقاً همین رفتار را 
با زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین انجام داد و نیمی از 

معادن با ارزش این کشور را از تصاحب کرد!
آنها تشنه محبت بودند، محبت کردم

در تصاویر ویدئویی که از ترامپ منتشر شده- و 
به نظر می‌رسد زمان آن، پس از دیدار با سران 
این سه کشور عربی است- او به صراحت می‌گوید: 
»‌من ]در این سفر[ بیشتر از آنچه که هر انسانی 
قادر به انجام آن است، با دیگران دست دادم...
 آنان تشنه عشق بودند... و من عشق را به آنها 
بخشیدم.« و در دیدار با »محمد بن زاید آل نهیان«، رئیس 
 کشور امارات نیز گفته بود: »مشتاقم که شما را در کاخ‌سفید 
ببینم و با هم جشن بگیریم. ما دوست و شریک شما هستیم 

 و از اعتماد و سرمایه‌گذاری شما واقعاً قدردانی می‌کنیم... 
این بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری‌ای است که تاکنون 
انجام داده‌اید و ما از آن بسیار سپاسگزاریم... ما با شما 
همان‌گونه رفتار خواهیم کرد که شایسته‌اش هستید-

‌باشکوه. شما مردی باشکوه هستید و همکاری با شما 
افتخاری بزرگ برای ماست.« گفتنی است، ترامپ در 
دور نخست ریاست‌جمهوری خود نیز، سران برخی از 
این کشورهای عربی را »گاو شیرده« خوانده بود که باید 

دوشید!
توهین بی‌سابقه علیه قطر

اما یکی از بدترین توهین‌ها و تحقیرها علیه سران 
کشورهای عربی، از سوی سناتور »کندی« انجام شد. 
او تصریح کرد: » به قطر مثل دستشویی بین‌راهی 
اعتماد دارم.«)!( ماجرا از این قرار است که وقتی مجری 
فاکس‌نیوز در یک برنامه زنده تلویزیونی از او پرسید: 
»سناتور نظر شما در مورد آنچه که اکنون در قطر 
مشاهده می‌کنیم چیست؟« سناتور آمریکایی گفت: 
»ابتدا در مورد قطر، سریعاً باید بگم، من به قطر اعتماد 

دارم، مثل اینکه به یک سرویس بهداشتی بین‌راهی 
اعتماد دارم، اگر آنها بخواهند دوستانه رفتار کنند من 
هم آماده‌ام که دوستانه رفتار کنم... در مورد ایران هم، 
آنچه که انجام می‌دهید همان چیزی است که باور دارید، 
الباقی فقط حرف است... این اصل هم در زندگی و هم 
در سیاست خارجی صادق است، نمی‌شود فقط از موضع 

قدرت حرف زد، باید واقعا قدرت داشت...«
بازتاب جهانی

تحقیر و دوشیدن شیوخ ثروتمند عربی از سوی 
آمریکایی‌ها در فضای مجازی و رسانه‌های دنیا بازتاب 
زیادی داشت. برخی مثل »کمال شرف«، هنرمند 
و کارتونیست مشهور یمنی، با کشیدن چند تصویر 
و تشبیه برخی از سران کشورهای عربی به گاوهای 
شیرده، به این سفر واکنش نشان دادند. غالب فعالان 
مجازی نیز، تقریباً همین مفاهیم را به تصویر کشیدند. 
برخی حتی به هوش مصنوعی متوسل شده و ترامپ را 
سوار بر شتر ترسیم کردند روی صدها شتر، »بار دلار« 

بسته و خنده‌کنان در حال بازگشت به آمریکاست.

تظاهرات میلیونی در یمن در حمایت از غزه

صهیونیست‌ها بیش از 250 فلسطینی ساکن غزه را طی 36 ساعت، 
با بمب‌ها و ساح‌های اهدایی آمریکا به خاک و خون کشیدند. این میزان 

توحش در نوع خود بی‌سابقه است.
وقتی شیوخ عرب، مشغول پرُ کردن جیب‌های ترامپ بودند، تا او بخشی از 
این ثروت چند تریلیون دلاریِ اهداییِ اعراب را به صهیونیست‌ها هبه کند، رژیم 
صهیونیستی با همان توحش همیشگی، مشغول بمباران غزه و کشتار زنان و کودکان 
مسلمان فلسطینی با ساح‌های اهدایی آمریکا بود. آن طور که خبرگزاری فارس 
دیروز به نقل از الجزیره منتشر کرده است، ارتش رژیم اسرائیل تنها طی 36 ساعت 
بیش از 250 فلسطینی را در سراسر نوار غزه به خاک و خون کشیده و این آماری 
است که وزارت بهداشت غزه دیروز)جمعه( آن اعلام کرده است. وزارت بهداشت 
غزه دیروز خبر داد این منطقه در ساعات گذشته شاهد یکی از بی‌رحمانه‌ترین 
حملات رژیم صهیونیستی بوده است و ده‌ها غیرنظامی فلسطینی به‌ویژه در منطقه 
»بیت‌لاهیا« در شمال نوار غزه به شهادت رسیده‌اند. تصاویری که از داخل بیمارستان 
اندونزی)در شمال نوار غزه( منتشر شده است، نشان می‌دهد پیکر شهدا پس از حمله 

رژیم اسرائیل به بیت‌لاهیا و اردوگاه جبالیا، روی زمین انباشته شده‌اند.

رکوردی دیگر از توحش صهیونیست‌ها در غزه
 250 فلسطینی ظرف کمتر از 36 ساعت 

به خاک و خون کشیده شدند


